REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 80 dt. 09.10.2014

Né mbéshtetje t& nenit 47, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, 1
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 09.10.2014, pasi shqyrtoi

projektin e diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor t€ Institutit t& Monumenteve t€ Kulturés,
VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Ristrukturimi i Sheshit Iliria”, nga Bashkia Durrés (faza e I).

2. Sipas Vendimit nr. 61, t& dt. 15.09.2014 t¢ KKR, lidhur me objektin e Shatérvanit, 1 cili

ndodhet né Sheshin”ILIRIA”, u propozuan dy variante nga Bashkia e Durrésit, ku:

Miratohet vendosja e tij sipas variantit t& dyté me kéto kushte:

e Spostimin e shatérvanit né mes t& lulishtes s& sheshit para hyrjes s€ Portit.

e Ngarkohet Bashkia e Durrésit pér zhvendosjen dhe vendosjen e menjéhershme t&
tij, n€ sheshin e propozuar.

e Ngarkohet Bashkia Durrés qé né buxhetin e vitit 2015, t& parashikoj¢ fonde pér

sistemimin e sheshit para hyrjes sé Portit si dhe restaurimin e fasadave té tij.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t¢ Pasuris¢ Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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